
Obor tesař 

 

 

Absolventi oboru tesař se naučí stavět konstrukce dřevěných pozemních 

staveb, obrábět dřevo nebo číst stavební výkresy. 

 

 

 

 



Naše škola má speciální strojní vybavení v dílnách, která jsou pro výuku 

nezbytná.  

 

 

 

 



 

 

 

 

• Již od prvního ročníku se snažíme s žáky dělat různé tesařské činnosti, 

aby jejich znalost byla po absolvování naší školy co nejvyšší. 

 

• Trendem poslední doby je ekologické myšlení. Lidé se opět vrací 

k přírodním materiálům. A jedním z nejkrásnějších je dřevo. Bohužel už 

to s ním však nikdo pořádně neumí. A tak má každý poctivý a šikovný 

tesař výhodu nejen v tom, že pracuje s jedním z nejušlechtilejších, 

nejvoňavějších a nejzáhadněji se chovajících materiálů, ale také v tom, 

že jeho umění je opravdu žádáno. A slovo umění je myšleno v pravém 

slova smyslu 

 

 

 



Stavba pergoly  

 

 



 

 



Dřevěný záklop se zateplením stropní konstrukce 

 

 



Žáci se pravidelně zúčastňují odborných exkurzí  

 



 

 

 

 

 



A když nepřeje počasí, probíhá výuka ve školních dílnách. 

 

 



 

 

 

 

 

TAK PŘIJĎ MEZI NÁS      


